
11450 Viernes 26 octubre 2001 BOE núm. 257

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Construcción del

colector general de saneamiento de la urbanización
de los terrenos para la Z.A.L. de Cabezuela-Puerto
Real.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 6 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 102.686.770 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de septiembre de 2001.
b) Contratista: «Necso Entrecanales Cubiertas,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 67.506.283 pese-

tas.

Cádiz, 17 de octubre de 2001.—El Presidente,
Rafael Barra Sanz.—51.899.

Resolución de la Autoridad Portuaria de la
Bahía de Cádiz por la que se hace pública
la adjudicación del contrato para el sumi-
nistro, instalación y puesta en funcionamien-
to de un sistema de telexplotación para las
dársenas de la zona franca y Cabezuela-Puer-
to Real.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Autoridad Portuaria de la Bahía
de Cádiz.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Asuntos Jurídicos y Secretaría.

c) Número de expediente: CA-027-01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro, instala-

ción y puesta en funcionamiento de un sistema de
telexplotación para las dársenas de la zona franca
y Cabezuela-Puerto Real.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 22 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 58.580.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de octubre de 2001.
b) Contratista: «Enyca, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 58.572.847 pese-

tas.

Cádiz, 17 de octubre de 2001.—El Presidente,
Rafael Barra Sanz.—&51.896.

Resolución de la Autoridad Portuaria de la
Bahía de Cádiz por la que se hace pública
la adjudicación del contrato para la urba-
nización de la zona portuaria de Lacabe-
zuela, 1.a fase.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Autoridad Portuaria de la Bahía
de Cádiz.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Asuntos Jurídicos y Secretaría.

c) Número de expediente: CA-058-00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato; Obra.
b) Descripción del objeto: Urbanización de la

zona portuaria de Lacabezuela, 1.a fase.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 20 de octubre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 102.193.370 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Modecar, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 89.000.000 de

pesetas.

Cádiz, 17 de octubre de 2001.—El Presidente,
Rafael Barra Sanz.—&51.894.

Resolución de la Autoridad Portuaria de la
Bahía de Cádiz por la que se hace pública
la adjudicación del contrato para la prolon-
gación del muelle pesquero de El Puerto
de Santa María.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Autoridad Portuaria de la Bahía
de Cádiz.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Asuntos Jurídicos y Secretaría.

c) Número de expediente: CA-045-00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato; Obra.
b) Descripción del objeto: Prolongación del

muelle pesquero de El Puerto de Santa María.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 1 de agosto de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 672.957.491 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de octubre de 2000.
b) Contratista: «Necso Entrecanales-Cubiertas,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 496.104.262

pesetas.

Cádiz, 17 de octubre de 2001.—El Presidente,
Rafael Barra Sanz.—&51.892.

Resolución de la Autoridad Portuaria de la
Bahía de Cádiz por la que se hace pública
la adjudicación del contrato para la urba-
nización del polígono exterior de La Cabe-
zuela-Puerto Real, 1.a fase.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Autoridad Portuaria de la Bahía
de Cádiz.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Asuntos Jurídicos y Secretaría.

c) Número de expediente: CA-038-01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Urbanización del

polígono exterior de La Cabezuela-Puerto Real,
1.a fase.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 6 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 405.377.117 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de septiembre de 2001.
b) Contratista: UTE «Contratas, Industrias y

Materiales, Sociedad Anónima» y «Constructora
San José, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 290.655.392

pesetas.

Cádiz, 17 de octubre de 2001.—El Presidente,
Rafael Barra Sanz.—&51.898.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN, CULTURA

Y DEPORTE

Resolución del Consejo Superior de Deportes
por la que se convoca concurso, procedimien-
to abierto, para la adjudicación del servicio
del portal de Internet del Consejo Iberoa-
mericano del Deporte (expediente 62/01
SG-SC).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo Superior de Deportes.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio arriba indi-
cado.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Cuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 120.202,42 euros
(20.000.000 de pesetas).

5. Garantías: Provisional, 2.404,05 euros
(400.000 pesetas).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Secretaría de la Mesa de Contra-
tación.

b) Domicilio: Calle Martín Fierro, sin número.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28040.
d) Teléfono: 91 589 67 79.
e) Telefax: 91 589 66 14.
f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: Hasta el cierre de ofertas (laborables,
de nueve a catorce horas).

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo III, subgrupo 3, categoría C.

b) Otros requisitos: Cláusula 7.3 del pliego.



BOE núm. 257 Viernes 26 octubre 2001 11451

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 7 de noviembre
de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas:
Cláusula 7 del pliego.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General del Consejo Supe-
rior de Deportes.

2.o Domicilio: Calle Martín Fierro, sin número.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28040.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Un mes y
medio.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Consejo Superior de Deportes.
b) Domicilio: Calle Martín Fierro, sin número.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 19 de noviembre de 2001.
e) Hora: A partir de las diez horas treinta minutos.

10. Otras informaciones: La Mesa de Contra-
tación, el día 12 de noviembre de 2001, calificará
la documentación presentada a los efectos indicados
en la cláusula 8.2 del pliego y se publicarán los
acuerdos de la Mesa que afecten a los licitadores
en el tablón de anuncios del Consejo Superior de
Deportes, a efectos de notificación.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Madrid, 23 de octubre de 2001.—La Presidenta
de la Mesa de Contratación, Cristina Torre-Marín
Comas.—52.806.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Dirección Provincial de la
Tesorería General de la Seguridad Social
de Burgos por la que se adjudica el servicio
de limpieza integral e higienización de dos
locales sitos en calle Vitoria, 16, avenida
Arlanzón, 8, calle Andrés Martínez Zatorre,
17-19, y San José, 7-9, de Burgos.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección Provincial de la Teso-
rería General de la Seguridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría Provincial.

c) Número de expediente: 8/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Contratación del

servicio de limpieza e higienización, años 2002 y
2003, de los inmuebles y locales sede de la Dirección
Provincial de la Tesorería General de la Seguridad
Social en Burgos.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 201, de 22 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 49.400.000 pesetas
(296.899,97 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de octubre de 2001.
b) Contratista: «Clece, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 45.993.408 pese-

tas (276.425,95 euros).

Burgos, 15 de octubre de 2001.—El Director pro-
vincial, Luciano Galindo del Val.—&51.958.

Resolución del Instituto de Migraciones y
Servicios Sociales por la que se convoca con-
curso público número 84/01, para la con-
tratación del servicio de mantenimiento de
limpieza para el Centro de Atención a
Minusválidos Físicos de Leganés (Madrid).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto de Migraciones y
Servicios Sociales.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de mante-
nimiento de limpieza para el Centro de Atención
a Minusválidos Físicos de Leganés (Madrid).

b) Lugar de ejecución: Leganés, Madrid (Es-
paña).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 6.500.000 pesetas
(39.065,79 euros).

5. Garantía provisional: El 2 por 100 del pre-
supuesto máximo de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Departamento de Administración
del CAMF de Leganés.

b) Domicilio: Avenida de Alemania, 14.
c) Localidad y código postal: Leganés (Madrid)

28916.
d) Teléfono: 91 686 27 11.
e) Telefax: 91 680 50 20.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: De lunes a viernes de nueve a catorce
horas, desde el día siguiente a esta publicación.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 12 de noviem-
bre de 2001, o bien según lo dispuesto en el artículo
100 del Reglamento General de Contratación del
Estado, hasta el 12 de noviembre de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: Ver
pliegos.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Registro del CAMF de Leganés.
2.a Domicilio: Avenida de Alemania, 14.
3.a Localidad y código postal: Leganés (Madrid)

28916.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Sala de juntas del Instituto de Migra-
ciones y Servicios Sociales.

b) Domicilio: Avenida de la Ilustración, sin
número, con vuelta a calle Ginzo de Limia, 58,
planta 00.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 27 de noviembre de 2001.
e) Hora: Las once.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de publi-
cación de este anuncio en el «Boletín Oficial del
Estado» serán de cuenta de los adjudicatarios.

Leganés, 23 de octubre de 2001.—El Director
general, P. D. (Orden de 21 de mayo de 1996),
el Director Gerente, Eugenio C. Sanjuán
Herranz.—&52.862.

Resolución del Instituto de Migraciones y
Servicios Sociales por la que se convoca con-
curso público número 85/01, para la con-
tratación del servicio de vigilancia y segu-
ridad nocturno para el Centro de Atención
a Minusválidos Físicos de Leganés (Ma-
drid).

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Instituto de Migraciones y

Servicios Sociales.

2. Objeto del contrato:
a) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia

y seguridad nocturno para el Centro de Atención
a Minusválidos Físicos de Leganés (Madrid).

b) Lugar de ejecución: Leganés, Madrid (Es-
paña).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 7.608.060 pesetas
(45.725,36 euros).

5. Garantía provisional: El 2 por 100 del pre-
supuesto máximo de licitación.

6. Obtención de documentación e información:
a) Entidad: Departamento de Administración

del CAMF de Leganés.
b) Domicilio: Avenida de Alemania, 14.
c) Localidad y código postal: Leganés (Madrid)

28916.
d) Teléfono: 91 686 27 11.
e) Telefax: 91 680 50 20.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: De lunes a viernes de nueve a catorce
horas, desde el día siguiente a esta publicación.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 12 de noviem-
bre de 2001, o bien según lo dispuesto en el artículo
100 del Reglamento General de Contratación del
Estado, hasta el 12 de noviembre de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: Ver
pliegos.

c) Lugar de presentación:
1.a Entidad: Registro del CAMF de Leganés.
2.a Domicilio: Avenida de Alemania, 14.
3.a Localidad y código postal: Leganés (Madrid)

28916.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:
a) Entidad: Sala de juntas del Instituto de Migra-

ciones y Servicios Sociales.
b) Domicilio: Avenida de la Ilustración, sin

número, con vuelta a calle Ginzo de Limia, 58,
planta 00.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 27 de noviembre de 2001.
e) Hora: Las once.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de publi-
cación de este anuncio en el «Boletín Oficial del
Estado» serán de cuenta de los adjudicatarios.

Leganés, 23 de octubre de 2001.—El Director
general, P. D. (Orden de 21 de mayo de 1996),
el Director Gerente, Eugenio C. Sanjuán
Herranz.—&52.866.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social sobre adjudicación del expedien-
te número 01/03701.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-

dad Social.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General. Área de Coordinación de Inver-
siones y Mantenimiento.

c) Número de expediente: 01/03701.


